
 

1 

 

č. smlouvy 12/2018  

Kup í s louva  

 

Níže u ede ého d e, ěsí e a roku uza řely 

 

Gy áziu , Zá řeh, á ěstí Osvo oze í 20 

se sídle : Zá řeh, á ěstí Os o oze í /  

IČ: 49589687 

zastoupen: Mgr. Marti e  Pa líke , ředitele  školy 

mail: reditel@gyza.cz 

 

 dále je  „Kupují í“, a stra ě jed é  

 

a  

 

amethyst.cz, s.r.o.  

se sídle :  Lá ař / ,   Ostra a-Koblov 

IČ:   25904540 

DIČ:   CZ25904540 

zastoupena:  Claudií Bu hto ou, jednatelkou 

a ko í spoje í: 
číslo účtu:  

 

společ ost je zapsa á  o hod í  rejstříku ede é  Krajský  soudem v Ostra ě, oddíl C, 

ložka 26053. 

 

dále je  „Prodávají í“, a stra ě druhé  

 

společ ě též jako „s luv í strany“ e o sa ostat ě jako „s luv í stra a“ 

 

tuto 

 

Kup í s lou u dále je  „Smlouva“  dle usta o e í §  a ásl. záko a č. /  S ., 
o ča ský záko ík, e z ě í pozdější h předpisů dále je  „O ča ský záko ík“  

 

 

Preambule 

S lu í stra y uza írají tuto S lou u jako ýsledek ý ěro ého říze í a zakázku „Dodá í 
te h ologie jazykové la oratoře a Gy áziu  Zá řeh, á ěstí Osvo oze í 20 “ (dále je  
„Zakázka“ . 

 

 



 

2 

 

Zakázka dle před hozího usta o e í je realizo á a  rá i projektu „Zříze í jazyko é 
la oratoře, la oratoře fyziky a od or é uče y fyziky“ reg. č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002721 dále je  „Projekt“  spolufi a o a ého z prostředků 
E ropského fo du pro regio ál í roz oj prostřed i t í  I tegro a ého regio ál ího 
operač ího progra u dále je  „IROP“  a stát ího rozpočtu České repu liky. 

 

Protože tato i estič í ak e ude spolufi a o á a ze zdrojů E ropské u ie, E ropský fo d 
pro regio ál í roz oj, I tegro a ý regio ál í operač í progra , prá a, po i osti či 
pod í ky  této s lou ě eu ede é se řídí plat ý  prá í  řáde  a pra idly 
poskytovatele dotace.  

 

 

I. Před ět S louvy 

1. Prodá ají í se za azuje dodat technologie hard are a soft are  jazyko é la oratoře, 
její zpro oz ě í, proškole í pedagogi ký h pra o íků a uži atelská podpora. Podro á 
spe ifika e požada ků a te h ologii jazyko é la oratoře (dále je  „Před ět koupě“ , je 

uvedena v Příloze č.  této S lou y. 

2. Prodá ají í se za azuje a Kupují ího pře ést last i ké prá o k Před ětu koupě za 

pod í ek této S lou y a Kupují í se za azuje Před ět koupě za pod í ek této 
S lou y pře zít a zaplatit za ěj sjed a ou kup í e u. 

3. Nedíl ou součástí Před ětu koupě je ko plet í te h i ká doku e ta e   
a te h i ké pod í ky, zej é a: prohláše í o shodě, á ody k o sluze a údrž ě, apod.  

 

 

II. Do a pl ě í 

1. Prodá ají í se za azuje Před ět koupě dodat ejpozději do 15. 8. 2018. 

2. Prodá ají í á po i ost oz á it ter í  dodá í Kupují í u i i ál ě  pra o í d y 

přede  ke s h ále í. 

3. Součas ě s dodá í  Před ětu koupě se Prodá ají í za azuje předat Kupují í u eškeré 
doklady potře é k pře zetí a uží á í Před ětu koupě tj. doklady u ede é  ust. čl. I. odst. 
3 této S lou y . 

 

III. Místo a předá í pl ě í 

1. Prodá ají í dodá Před ět koupě na adresu Zá řeh, á ěstí Os o oze í 257/20.  

2. Při předá í Před ětu koupě Kupují í u ude Kupují í  po úspěš é ko trole úpl osti  
a fu kč osti dodá ky Před ětu koupě podepsá  předá a í protokol, jí ž Kupují í 
Před ět koupě pře ez e. 

3. Pokud doda ý Před ět koupě ude ykazo at ady, které sa y o so ě či e spoje í 
s ji ý i udou předsta o at podstat é poruše í s lou y apř. efu kč ost Před ětu 
koupě apod.  á Kupují í prá o od ít out podepsat předá a í protokol a á po i ost 



 

3 

 

yz at Prodá ají ího k odstra ě í tě hto ad, případ ě k dodá í o ého Před ětu 

koupě bez vad. 

4. Pokud doda ý Před ět koupě  ude ykazo at pouze dro é ady předsta ují í 
epodstat é poruše í s lou y, tj. ady e rá í í řád é u použí á í Před ětu koupě, 

á Kupují í prá o tuto skuteč ost u ést  předá a í  protokolu a požado at jejich 

odstra ě í, ale e á prá o z tohoto dů odu od ít out podepsat předá a í protokol. 

5. Od oka žiku podepsá í předá a ího protokolu Kupují í  začí á ěžet záruč í lhůta. 

                                                        

 

IV. Kup í e a 

1. Kup í e a za Před ět koupě čet ě še h sou isejí í h či ostí či í 583 600 Kč bez 

DPH, DPH 122 556 Kč, 706 156 Kč č. DPH. Rozpis elko é e y je uveden v příloze č.  
této s lou y. 

Součástí kup í e y je e a za dopra u Před ětu koupě do urče ého ísta, přepra í 
poplatky, od oz a a rá e í rekla o a ého z oží, eškerá rizika, zisk, fi a č í li y č. 
i fla e, poplatky a další ez yt é áklady  souladu s a ídkou Prodá ají ího a touto 

s lou ou č. její h příloh, přiče ž je sta o e a jako e a ej yšší přípust á.  

 

 

V. Plate í pod í ky 

1. Kup í e a dle ust. čl. IV. odst.  této S lou y ude zapla e a a základě daňo ého 
dokladu vysta e ého po předá í Před ětu koupě a základě pot rze ého předá a ího 
protokolu. 

2. Splat ost daňo ého dokladu se sta o uje a 6  d ů od data jejího doruče í Kupují í u.  

3. Prodá ají í je po i e  a fakturá h u ádět toto registrač í číslo projektu: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002721. 

4. Faktury – daňo é doklady usí splňo at áležitosti sta o e é plat ý i prá í i 
předpisy. Kupují í je oprá ě  do  d ů po o drže í faktury rátit Prodá ají í u 
fakturu v případě, že esplňuje ýše u ede é áležitosti. Prodá ají í je po i e  podle 
po ahy esprá osti fakturu opra it e o o ě ysta it s o ý  ter í e  splat osti. 

5. Faktury – daňo é doklady udou doruče y v tiště é podo ě a adresu Kupují ího. 

 

 

VI. Pře hod vlast i kého práva a e ezpečí škody 

1. Vlast i ké prá o k Před ětu koupě pře hází a Kupují ího d e  předá í ě i. 
 

 



 

4 

 

VII. Záruč í pod í ky 

1. Na Před ět koupě poskytuje Prodá ají í záruku  ěsí ů od data podpisu předá a ího 
protokolu dle ust. čl. III. této S lou y. 

2. Záruka se ztahuje a eškeré ady ateriálu, pro ede í a fu kč í ady, poškoze í při 
dopra ě do ísta pl ě í, a ady soft aro ého a dato ého harakteru a a soulad 
fakti kého pro ede í a para etrů Před ětu koupě s plat ý i předpisy a doku e ta í 
Před ětu koupě. 

3. Záruka se e ztahuje a ady z iklé hy ou o sluhou Před ětu koupě a vlivem 

para etrů připoje ý h sítí  rozporu s te h i ký i pod í ka i Před ětu koupě. 

4. V případě ady a Před ětu koupě Kupují í o to to u ědo í Prodá ají ího píse ou 
formou na email dle odst. 8 tohoto člá ku. V oz á e í popíše Kupují í z iklou adu. 

5. Odstra ě í zá ady ohláše é Prodá ají í u, a které se ztahuje záruka  záruč í do ě, 
pro ede Prodá ají í e o jí  po ěře í pra o í i a áklady Prodá ají ího. Na takto 
opra e é součásti e o fu k e Před ětu koupě poskytuje Prodá ají í dodateč ou 
záruku  ěsí ů od uko če í opra y pot rze é předá a í  protokole  – záruka a 
před ět ou opra u platí i po sko če í záruč í do y a elý Před ět koupě. 

6. V případě opra y for ou ý ě y je a o ý Před ět koupě poskyto á a Prodá ají í  
o á 24 ěsíč í záruka od do y pře zetí Před ětu koupě.  

7. Kupují í je oprá ě  odstra it adu prostřed i t í  třetí oso y a to a účet a 
prodá ají ího. Kupují í je tak oprá ě  jed at, pokud prodá ají í je  prodle í  d ů 
ode d e otifika e ady s odstraňo á í  e o ji od ítá odstra it. 

8. Kupují í oz á í ady Před ětu koupě ko takt í oso ě Prodá ají ího: 

J é o: 

Tel.: 

E-mail: 

 

 

VIII. S luv í pokuty 

1. V případě prodle í Prodá ají ího s dodá í  Před ětu koupě dle čl. III této s lou y je 
Kupují í oprá ě  yúčto at Prodá ají í u s lu í pokutu e ýši ,- Kč za každý 
započatý de  prodle í. 

2. V případě prodle í Kupují ího se zapla e í  faktury je Prodá ají í oprá ě  yúčto at 
Kupují í u úrok z prodle í e ýši 0,05 % z euhraze é částky za každý de  prodle í, ale 

ej ýše šak  % kup í e y dle této S lou y.  

3. V případě, že  důsledku poruše í této S lou y ze stra y Prodá ají ího dojde k 
nedodrže í dotač í h pod í ek I tegro a ého regio ál ího operač ího progra u 

(IROP), které ude ít za ásledek krá e í či epropla e í dota e a fi a o á í 
Projektu, je Kupují í oprá ě  uplat it a Prodá ají í po i e  uhradit s lu í pokutu e 
ýši částky, o kterou ude dota e Projektu s íže a.  



 

5 

 

4. Zapla e í s lu í pokuty e á li  a prá o kupují ího do áhat se áhrady új y 

z iklé poruše í  s lu í po i osti e o po i osti yplý ají í z o e ě zá az ého 
prá ího předpisu. Škoda způso e á Kupují í u poddoda atele  Prodá ají ího se 
po ažuje za škodu způso e ou pří o Prodá ají í . Pro ylouče í po hy ostí s lu í 
stra y sta o ují, že ýše u ede á áhrada škody zahr uje ro ěž ušlý zisk, a šak pouze 
 případě, že je te to prokázá . 

5. S lu í pokuta je splat á do  d ů od doruče í jejího vzniku. 

 

 

IX. Odstoupe í od S louvy 

1. Kupují í je oprá ě  od této S lou y odstoupit, pokud Prodá ají í apl í ěkterý 
z ásledují í h dů odů tí , že: 

a) je proti ě u zaháje o i sol e č í říze í; 

b) stoupí do lik ida e; 

c) e s é a íd e poda é  rá i ý ěro ého říze í a Zakázku u edl epra di é, 
yl é či zkresle é i for a e; 

d) edodá a/ e o ezpro oz í Před ět koupě dle ust. čl. III. této S lou y a i 
v Kupují í  dodateč ě poskyt uté lhůtě  dél e alespoň  d ů; 

e) podstat ě porušil po i osti Prodá ají ího podle této S lou y a ýše u ede é 
e apra il a i  dodateč é lhůtě sta o e é k to uto Prodá ají í u  píse é 
ýz ě zasla é či oso ě předa é Kupují í  dodateč á lhůta ude či it ej é ě  

pra o í h d ů ode d e doruče í / předá í ýz y ; 

f) přes píse ou ýz u k ápra ě s poskyt utí  dodateč é lhůty, která či í ej é ě 
 pra o í h d ů, opako a ě epl í e o porušuje ji ou po i ost da ou u 

touto Smlouvou. 

2. Prodá ají í je oprá ě  od této S lou y odstoupit, pokud Kupují í apl í ěkterý 
z ásledují í h dů odů tí , že: 

a) je v prodle í s úhradou ěkteré z plate  dle této S lou y o í e ež  
kale dář í h d ů. 

3. Úči ky odstoupe í od S lou y asta ou oka žike  doruče í píse ého proje u ůle 
yjadřují ího odstoupe í od S lou y druhé s lu í stra ě. 

4. V případě uko če í s lu ího ztahu podle této S lou y ji ak ež spl ě í  je Kupují í 
po i e  uhradit Prodá ají í u část kup í e y za či osti a dodá ky řád ě pro ede é 
před úči ostí uko če í s lu ího ztahu. Část kup í e y za či osti a dodá ky 
pro ede é Prodá ají í  před úči ostí uko če í se stá ají ko eč ou ýší kup í e y, tj. 

od ě y za pl ě í poskyt uté před úči ostí uko če í S lou y a předsta uje ko eč é 
aro á í eškerý h po i ostí Kupují ího ůči Prodá ají í u. 

5. Poté, o a ude úči osti prá í jed á í, jí ž dojde k uko če í této S lou y, 
Prodá ají í eprodle ě: 



 

6 

 

a) přesta e pro ádět eškeré či osti sou isejí í s pl ě í  této Smlouvy kro ě tě h, 
k i ž dal Kupují í poky ; 

b) předá Kupují í u doku e ta i zhoto e ou Prodá ají í  e o pro ěj a dosud 
doda é Před ět koupě, e o jeho část, za ěž o držel e o á o držet úhradu 

přísluš é části kup í e y. 

 

 

X. Důvěr é i for a e 

1. Prodá ají í a Kupují í se za azují, že eškeré dů ěr é i for a e udou udržo at 
v taj osti, e yužijí je ke s é u fi a č í u či ji é u prospě hu, epoužijí ji h 
ve prospě h e o pro potře y třetí h stra  a ezpřístup í je třetí  stra á  k ji ý  
účelů , ež k pl ě í této S lou y ez před hozího píse ého souhlasu druhé stra y. 
Za dů ěr é i for a e se epo ažují po i ě z eřej ě é i for a e u ede é  čl. XII 
odst.  této s lou y. 

2. Dů ěr é i for a e jsou tako é, které poskytují í stra a za dů ěr é oz ačí, prohlásí 
e o které jsou takto y eze y o e ě zá az ý i prá í i předpisy. O hra a tě hto 

dů ěr ý h i for a í potr á po do u poskytují í s lu í stra ou urče ou, pokud e í 
tato do a urče a, o hra a dů ěr ý h i for a í potr á po do u  let po uko če í 
Smlouvy. 

3. Po i ost utaje í se ztahuje i a třetí stra y, který  tyto i for a e poskytla přijí ají í 
s lu í stra a se souhlase  poskytují í s lu í stra y a za pod í ek podle tohoto 
usta o e í člá ku S lou y. Přijí ají í s lu í stra a zajistí o hra u dů ěr ý h 
i for a í ůči třetí stra ě e stej é  rozsahu a odpo ídá za případ é poruše í o hra y 
dů ěr ý h i for a í i touto třetí Stra ou. 

4. Usta o e í tohoto člá ku S lou y, jakož i usta o e í této S lou y o přísluš ý h 
s lu í h pokutá h zůsta ou pro stra y zá az á i po sko če í této S lou y, a to 
i v případě jejího sko če í odstoupe í  s lu í stra y od této S lou y.  

 

 

XI. Řeše í případ ý h sporů 

1. S lu í stra y se za azují postupo at při pl ě í S lou y tako ý  způso em, aby 

při to  ezi i i edo házelo ke sporů . Pokud y i přesto k ějaké u sporu ezi 
s lu í i stra a i došlo, za azují se s lu í stra y uči it še pro to, a y eškeré 
případ é spor é záležitosti yly yřeše y s ír ě. 

2. Vše h y spory z ikají í ze S lou y a  sou islosti s í udou rozhodo á y s ko eč ou 
plat ostí u přísluš ého soudu. 

 

 



 

7 

 

XII. Další a závěreč á usta ove í 

1. Prá a a po i osti s lu í h stra , eupra e á touto S lou ou, se řídí o ča ský  
záko íke , e z ě í pozdější h předpisů. 

2. Tato S lou a a ý á plat osti a úči osti ejdří e d e  u eřej ě í  prostřed i t í  
registru smluv v souladu s §  zák. č. /  S ., o z lášt í h pod í ká h úči osti 

ěkterý h s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  a o registru s lu  záko  o registru smluv). 

3. Prodá ají í a se e pře zal  souladu s usta o e í  §  zák. č. /  S ., 
o ča ského záko íku e ezpečí z ě y okol ostí, přiče ž před uza ře í  S lou y pl ě 
z ážil hospodářskou, eko o i kou i fakti kou situa i a je si pl ě ědo  okol ostí 
Smlou y, jakož i okol ostí, které ohou po uza ře í S lou y astat. Tuto S lou u elze 

ě it rozhod utí  soudu  jakékoli  její části. 

4. Veškeré z ě y e o dopl ě í této S lou y lze pro ádět píse ý i dodatky 
odsouhlase ý i a podepsa ý i o ě a s lu í i stra a i. 

5. S lou a je yhoto e a e d ou stej opise h  české  jazy e, přiče ž každá s lu í 
stra a o drží po jed o  yhoto e í.  

6. Prodá ají í je podle §  pís . e  záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole e eřej é 
sprá ě a o z ě ě ěkterý h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů, oso ou po i ou 
spolupůso it při ýko u fi a č í ko troly. Prodá ají í ere a ědo í, že o do ou 
po i ostí ude po i e  s lu ě za ázat také s é su doda atele. 

7. Prodá ají í je po i e  i i ál ě do ko e roku  poskyto at požado a é informace 

a doku e ta i sou isejí í s realiza í projektu za ěst a ů  e o z o ě ů  
po ěře ý h orgá ů CRR, MMR ČR, MF ČR, E ropské ko ise, E ropského účet ího 
d ora, Nej yššího ko trol ího úřadu, přísluš ého orgá u fi a č í sprá y a další h 
oprá ě ý h orgá ů stát í sprá y  a je po i e  yt ořit ýše u ede ý  oso á  
pod í ky k pro ede í ko troly ztahují í se k realiza i projektu a poskyt out ji  při 
pro ádě í ko troly souči ost. 

8. Dle §  odst.  zák. č. /  S ., o zadá á í eřej ý h zakázek, je Kupují í po i e  
u eřej it a s é  profilu S lou u uza ře ou a eřej ou zakázku čet ě še h její h 
z ě  a dodatků. Dále je Prodá ají í srozu ě  s tí , že dle §  odst.  zák. č. /  
S ., o zadá á í eřej ý h zakázek je Kupují í po i e  u eřej it a profilu ýši skuteč é 
uhraze é e y za pl ě í Veřej é zakázky. Kupují í je dále po i e  u eřej it S lou u 
čet ě še h její h s lu  a dodatků  souladu se záko e  č. /  S ., o z lášt í h 

pod í ká h úči osti ěkterý h s lu , u eřejňo á í tě hto s luv a o registru smluv, 

v registru smluv. 

9. Je-li kterékoli  usta o e í této S lou y eplat é či e y utitel é e o sta e-li se 

eplat ý  či e y utitel ý   udou u e o ude tako ý  prohláše o rozhod utí  
soudu či ji ého orgá u, ezpůso í to eplat ost e o e yko atel ost další h 
usta o e í této S lou y. S lu í stra y se za azují ahradit tako é usta o e í 
usta o e í  o ý , plat ý  a y utitel ý , které s ý  o sahe  ejlépe odpo ídá a 
ystihuje o sah a účel usta o e í pů od ího, eplat ého a/ e o e y utitel ého. 

 



 

8 

 

10. Kupují í a Prodá ají í shod ě prohlašují, že jsou způso ilí k prá í  jed á í , že úko y 
spoje é s uza ře í  této S lou y uči ili s o od ě a áž ě, že tuto S lou u euza řeli  
tís i či za ápad ě e ýhod ý h pod í ek a že ji  ejsou z á y žád é prá í překážky 
jejího uza ře í. O ě s lu í stra y dále shod ě prohlašují, že se před podpise  této 
S lou y řád ě sez á ily s její  o sahe , souhlasí s í a a důkaz toho íže připojují 
last oruč í podpisy oso y oprá ě é jed at jeji h j é e . 

11. Prodá ají í je po i e  u ho á at eškerou doku e ta i sou isejí í s realiza í zakázky 

čet ě účet í h dokladů i i ál ě do ko e roku . 

12. Nedíl ou součástí této S lou y jsou:  

Příloha č. 1 – Te h i ká specifikace  

Příloha č. 2 – Ce o á a ídka  

 

Za Kupují ího      Za Prodá ají ího 

 

V Zá řehu d e …………………  V Ostra ě dne ………………… 

 

 

 

   

Mgr. Marti  Pa lík 

ředitel 
 Claudia Bu hto á 

jednatelka 

 



Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 

Příloha č. 1 
 

Technologie a vybavení musí splňovat tyto minimální parametry: 
 
1.a Učitelské pracoviště s PC a ovládáním žákovských pracovišť bez PC 
 

 Ovládání prostřednictvím jednotného a jediného grafického rozhraní, správa tříd, třídních 
seznamů a uložených nahrávek je vedena systematicky v PC.  

 Individuální nastavení hlasitosti učitelského pracoviště 

 Zapnutí/vypnutí mikrofonu učitelského pracoviště  
 

Učitelské stanoviště musí umožňovat: 
 

 párování studentů – dělení do skupin s min. 2 studenty musí být v těchto režimech: sekvenční 
propojení stanic následujících po sobě, cílené nebo náhodné rozdělení v rámci celé třídy, bez 
ohledu na pozici studentského pracoviště v rámci třídy 

 adresné pojmenování studentského pracoviště jménem nebo číslem studenta na základě 
předem definovaného seznamu 

 možnost uložení zasedacího pořádku studentů u studentských stanic 

 vytvoření a rozdělení do nejméně 5 libovolných pracovních skupin studentských pracovišť 
např. dle jazykové úrovně studentů a individuální práce s těmito skupinami 

 adresné zvukové záznamy odpovědí studentů – ke každému studentu je automaticky vytvořen 
vlastní audio záznam individuálně i ve skupinách. 

 individuální přístupy učitelů do systému – přístup do osobní databáze studentů učitele  

 databázi tříd, vytváření individuálních třídních seznamů s přiřazením odpovídajících kurzů pro 
jednotlivé třídy a s individuálním číselným i slovním hodnocením nahrávek učitelem u 
každého studenta 

 exportování všech pořízených nahrávek studentů mimo systém ve formátu MP3, kdy nahrávky 
jsou označeny jmény studentů.  

 sdružování všech tříd sdílejících stejné kurikulum, např. u paralelních tříd 

 ovládání CD/DVD mechaniky PC přímo z ovládacího sw učitele 
 

 Učitelské pracoviště musí být kompatibilní s počítači a tablety používajícími operační systémy 
Microsoft Windows XP Professional SP3, Windows 7 Professional (32 nebo 64-bit), Windows 
8 Professional (32 nebo 64-bit), NAS servery a se servery používajícími operační systémy 
Microsoft Windows Server, Android 4.0 a vyšší, iOS 4.3 a vyšší, Windows 8 a Windows 10. 

 Freq. rozsah pracoviště: 20 Hz - 20 kHz, pro dynamický i kondenzátorový typ mikrofonu, 
mikrofonní vstup 12 db - 45 db, impedance sluchátek 32 - 600 Ω, 

 Systémový náhlavní set - sluchátka/mikrofon, provedení z pružného polyethylénu - odolné 
hrubému zacházení, uzavřená stereofonní sluchátka, kondenzátorový mikrofon, polstrovaný a 
nastavitelný náhlavní most, Sluchátka: freq. rozsah 20 Hz - 20 kHz, impedance 2x 32 Ω, 
citlivost 97 dB SPL/1mW, Mikrofon: freq. rozsah 100 Hz - 20 kHz, impedance < 2,2 kΩ, citlivost 
-47 až +/-3 dBV/μbar, konektory: 1x 3,5mm stereo jack -  mikrofon, 1x 3,5mm stereo jack -  
sluchátka, kabel min. 1,8 m 

 Součástí dodávky je kompletní dvoufázové rozvojové školení pro koncové uživatele, tedy pro 
učitele, kteří budou systém používat. První fáze-začátečník- bude zahrnovat minimálně 3hod. 
online školení lektorem výrobce, v českém jazyce, nejvýše pro 6 účastníků. Druhá fáze -
pokročilý- bude také zahrnovat minimálně 3hod. online školení lektorem výrobce, v českém 
jazyce, nejvýše pro 6 účastníků. Školení musí být akreditováno MŠMT. 
 
 



Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 

1.b Žákovské pracoviště bez PC 
 

 Individuální nastavení hlasitosti u každého studentského pracoviště 

 Zapnutí/vypnutí mikrofonu u každého studentského pracoviště  

 Tlačítko pro přivolání pozornosti lektora u každého studentského pracoviště se zobrazením 
stavu přihlášení na pracovišti lektora 

 Každé studentské pracoviště obsahuje přípojné místo – stereo 3,5 mm jack/IN  pro studenta 
pro individuální zdroje zvuku (mp3 player, záznamník), které je možné sdílet v celé laboratoři 

 Každé studentské pracoviště obsahuje přípojné místo - stereo 3,5 mm jack/OUT  pro 
individuální nahrávání komunikace na zařízení, které student připojí (záznamník, mp3 
recorder) 

 freq. rozsah pracoviště: 20 Hz - 20 kHz, pro dynamický i kondenzátorový typ mikrofonu, 
mikrofonní vstup 12 db - 45 db, impedance sluchátek 32 - 600 Ω, 

 Systémový náhlavní set - sluchátka/mikrofon, provedení z pružného polyethylénu - odolné 
hrubému zacházení, uzavřená stereofonní sluchátka, kondenzátorový mikrofon, polstrovaný a 
nastavitelný náhlavní most, Sluchátka: freq. rozsah 20 Hz - 20 kHz, impedance 2x 32 Ω, 
citlivost 97 dB SPL/1mW, Mikrofon: freq. rozsah 100 Hz - 20 kHz, impedance < 2,2 kΩ, citlivost 
-47 až +/-3 dBV/μbar, konektory: 1x 3,5mm stereo jack -  mikrofon, 1x 3,5mm stereo jack -  
sluchátka, kabel min. 1,8 m 

 

2. Učitelská PC sestava  

 

 case MicroTower s min. 300W zdrojem 

 výkon CPU min. 7000 bodu dle nezávislého testu benchmark.net 

 operační paměť 4GB DDR3 

 pevný disk s kapacitou 1TB 

 DVD-RW mechanika 

 1 Gbit síťová karta 

 dva nezávislé video výstupy, nativní rozlišení podporující nezávisle na sově dva monitory 

 HD Audio kompatibilní s oddělenými porty Mic a Line 

 sériový port RS-232 

 klávesnice a myš stejného výrobce jako výrobce PC 

 operační systém s podporu AD (domény), kompatibilní se stávajícím OS školy (Win) 

 včetně 2 ks stejných monitorů shodných s výrobcem PC: viditelná uhlopříčka 21.5", LED 

podsvícení, formát 16:9, rozlišení nativní 1920x1080, kontrastní poměr 3000:1, 

jas 250cd/m2., 2x video vstupy dle PC 

 záruka v místě zařízení 3 roky 

 

3. Media úložiště  

 CPU čtyř jádrový, paměť RAM 2GB DDR3, 2x Gigabit Ethernet porty, minimálně 2 šachtice pro 

pevné disky, 2 x USB 3.0 + 2 x USB 2.0 (minimálně jeden USB port na přední straně), 1x HDMI, 

napájení přes AC Adaptér, IR dálkové ovládání.  

Pevné disky 3,5“, 2x HDD 1TB NAS 24/7 

 

 

 

 



Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 

 4. Přístupy z kabinetů  

 

 vzdálené jazykové pracoviště pro přípravu učitele v kabinetech 

 Systémový náhlavní set - sluchátka/mikrofon, provedení z pružného polyethylénu - odolné 
hrubému zacházení, uzavřená stereofonní sluchátka, kondenzátorový mikrofon, polstrovaný a 
nastavitelný náhlavní most, Sluchátka: freq. rozsah 20 Hz - 20 kHz, impedance 2x 32 Ω, 
citlivost 97 dB SPL/1mW, Mikrofon: freq. rozsah 100 Hz - 20 kHz, impedance < 2,2 kΩ, citlivost 
-47 až +/-3 dBV/μbar, konektory: 1x 3,5mm stereo jack -  mikrofon, 1x 3,5mm stereo jack -  
sluchátka, kabel min. 1,8 m 
 

5. Přístupy žáků z domova  

 

 vzdálené jazykové pracoviště žáků pro vypracování domácích úkolů (mimo školu), licence až 

pro 50- 499 žáků, 

 interaktivní cvičení musí podporovat: volné nahrávání, simultánní nahrávání, textovou práci, 

test formou otázky a odpovědi, test formou doplňovačky, poslech a sledování obrazu 

 

6. Maintenance 

 software maintenance s aktualizacemi po dobu udržitelnosti projektu 5 let 

 

 



R
o

z
p

o
č
e
t 

p
ro

 t
e
c
h

n
o

lo
g

ii
 a

 v
y
b

a
v

e
n

í 
ja

z
y
k
o

v
é
 l
a
b

o
ra

to
ře

p
o

č
e
t 

k
s

c
e
n

a
 z

a
 j
e
d

n
o

tk
u

 

b
e
z
 D

P
H

c
e
n

a
 c

e
lk

e
m

 b
e
z
 

D
P

H

p
o
lo

ž
k
a
 1

.a
. 
u
č
it
e
ls

k
é
 p

ra
c
o
v
iš

tě
 s

 P
C

 a
 o

v
lá

d
á
n
ím

 ž
á
k
o
v
s
k
ý
c
h
 p

ra
c
o
v
iš

ť 
b
e
z
 P

C
1

2
9
 2

0
0

,0
0

 K
č

2
9
 2

0
0

,0
0

 K
č

p
o
lo

ž
k
a
 1

.b
. 
ž
á
k
o
v
s
k
é
 p

ra
c
o
v
iš

tě
 b

e
z
 P

C
1
6

2
1
 0

0
0

,0
0

 K
č

3
3
6

 0
0

0
,0

0
 K

č

p
o
lo

ž
k
a
 2

. 
u
č
it
e
ls

k
á
 P

C
 s

e
s
ta

v
a
 

1
2

2
 0

0
0

,0
0

 K
č

2
2
 0

0
0

,0
0

 K
č

p
o
lo

ž
k
a
 3

. 
m

e
d
ia

 ú
lo

ž
iš

tě
1

1
3
 7

0
0

,0
0

 K
č

1
3
 7

0
0

,0
0

 K
č

p
o
lo

ž
k
a
 4

. 
p
ří

s
tu

p
y
 z

 k
a
b
in

e
tů

8
5

 0
0

0
,0

0
 K

č
4

0
 0

0
0

,0
0

 K
č

p
o
lo

ž
k
a
 5

. 
p
ří

s
tu

p
y
 ž

á
k
ů
 z

 d
o
m

o
v
a

1
3

2
 0

0
0

,0
0

 K
č

3
2
 0

0
0

,0
0

 K
č

p
o
lo

ž
k
a
 6

. 
m

a
in

te
n
a
n
c
e

1
5

3
 6

0
0

,0
0

 K
č

5
3
 6

0
0

,0
0

 K
č

in
s
ta

la
c
e
 a

 o
ž
iv

e
n
í

1
3

8
 3

0
0

,0
0

 K
č

3
8
 3

0
0

,0
0

 K
č

in
s
ta

la
č
n
í 
m

a
te

ri
á
l 
(u

tp
 k

a
b
e
lá

ž
 c

a
t 
5
e
, 
o
c
h
ra

n
n
é
 k

ry
tk

y
 k

o
n
e
k
to

rů
, 
d
ro

b
n
ý 

e
le

k
tr

o
m

a
te

ri
á
l)

1
1

8
 8

0
0

,0
0

 K
č

1
8
 8

0
0

,0
0

 K
č

5
8
3

 6
0

0
,0

0
 K

č

1
2
2

 5
5

6
,0

0
 K

č

7
0
6

 1
5

6
,0

0
 K

č
C

e
n
a

 c
e

lk
e

m
 v

č
e

tn
ě

 D
P

H

G
y
m

n
á
z
iu

m
, 
Z

á
b

ře
h

, 
n

á
m

ě
s
tí

 O
s
v

o
b

o
z
e
n

í 
2
0

S
tr

u
č
n
ý 

p
o
p
is

: 
u
č
e
b
n
a
 p

ro
 1

6
 s

tu
d
e
n
tů

 a
 j
e
d
n
o
h
o
 u

č
it
e
le

 (
u
č
it
e
l 
s
 P

C
);

 H
W

 i
n
te

rk
o
m

; 
J
a
z
y
k
o
v
á
 l
a
b
o
ra

to
ř 

s
e
 s

p
o
le

č
n
ým

 s
d
íl
e
n
ím

 o
b
ra

z
u
 n

a
p
ř.

 n
a
 p

ro
je

k
c
i 
a
 

s
a
m

o
s
ta

tn
o
u
 a

u
d
io

 č
á
s
tí
. 
K

a
ž
d
ý 

s
tu

d
e
n
t 
m

á
 s

lu
c
h
á
tk

a
 a

 m
ik

ro
fo

n
. 
L
z
e
 p

ra
c
o
v
a
t 
s
 c

e
lo

u
 t
ří

d
o
u
, 
p
o
 s

k
u
p
in

á
c
h
 n

e
b
o
 v

 p
á
re

c
h
. 
M

o
ž
n
o
s
t 
n
á
h
o
d
n
é
h
o
 n

e
b
o
 

c
íl
e
n
é
h
o
 r

o
z
d
ě
le

n
í 
s
tu

d
e
n
tů

. 
M

o
ž
n
o
s
t 
k
v
a
lit

n
íh

o
 p

o
s
le

c
h
u
, 
d
is

k
u
s
e
, 
o
p
a
k
o
v
á
n
í 
v
ý
s
lo

v
n
o
s
ti
 n

e
b
o
 z

á
z
n
a
m

u
. 
O

v
lá

d
á
n
í 
z
 g

ra
fi
c
k
é
h
o
 r

o
z
h
ra

n
í,
 s

p
rá

v
a
 d

o
k
u
m

e
n
tů

 

p
ro

 v
ý
u
k
u
 v

 P
C

, 
a
u
to

m
a
ti
c
k
á
 d

ig
it
a
liz

a
c
e
 m

a
te

ri
á
lů

, 
k
n
ih

o
v
n
a
 m

a
te

ri
á
lů

, 
z
á
z
n
a
m

 o
d
p
o
v
ě
d
í 
s
tu

d
e
n
ta

. 
S

W
 i
 v

 č
e
s
k
é
m

 j
a
z
y
c
e
. 
Z

á
ru

k
a
 n

a
 H

W
 j
a
z
y
k
o
v
é
 l
a
b
o
ra

to
ře

 

3
 r

o
k
y
.

P
o
lo

ž
k
y
 r

o
z
p
o
č
tu

 (
s
p
e
fi
c
ik

a
c
e
 p

o
lo

ž
e
k
 v

iz
 "

te
c
h
n
ic

k
á
 s

p
e
c
if
ik

a
c
e
 t
e
c
h
n
o
lo

g
ie

 a
 v

y
b
a
v
e
n
í 
ja

z
y
k
o
v
é
 u

č
e
b
n
y"

)

C
e

n
a

 b
e

z
 D

P
H

 c
e

lk
e

m

D
P

H

íloha . 2


